
 
 
 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 030805/2023 
 - QUANTITATIVO E VALOR  - 

Processo Administrativo nº. PA012002/2024 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 030805/2023, que entre si firmam O MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA, e 
a empresa RENATO DA SILVA SOARES ME. OBJETO: Contratação de serviços de arbitragem de futebol de campo e 
society, para atender às demandas do Município de Irecê/BA. VALOR ACRESCIDO: R$ 9.300,00 (NOVE MIL E 
TREZENTOS REAIS), implicando num acréscimo corresponde a aproximadamente 24,47 % (vinte e quatro vírgula 
quarenta e sete por cento) do valor total do contrato, passando o valor total consolidado de R$ 38.000,00 (trinta e oito 
mil reais), para R$ 47.300,00 (quarenta e sete mil e trezentos reais). Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro 
de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 23 de Fevereiro de 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 032811/2023 
Processo Administrativo Nº PA012302/2024 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO de Prorrogação de Prazo do Contrato nº. 032811/2023, que entre si firmaram o Município 
de Irecê/Ba e GERALDO PEREIRA DE SOUZA. Objeto: Locação de imóvel localizado à Vila Liberdade, Avenida Minha 
Casa Minha Vida, n°28, Irecê-Ba, para acolher a família da Srª Keilane Alves da Silva, que se encontra em 
vulnerabilidade social. Prazo: 03 (três) meses, contados a partir de 28/02/2024. Origem: Dispensa de Licitação n° 
0326/2023. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 
Irecê/BA, 28 de Fevereiro de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 011509/2023 
 - QUANTITATIVO E VALOR  - 

Processo Administrativo nº. PA011902/2024 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 011509/2023, que entre si firmam O MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA, 
através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa WM MANUTENÇÕES LTDA; OBJETO: Prestação de serviços 
técnicos de engenharia clinica na manutenção preventiva, corretiva e calibração de equipamentos hospitalares, 
odontológicos, laboratoriais e lavanderia para atender ás demandas do município de Irecê/Ba. VALOR ACRESCIDO: 
R$ 59.780,00 (CINQUENTA E NOVE MIL SETECENTOS E OITENTA REAIS), implicando num acréscimo de 24,98 % 
(vinte e quatro virgula noventa e oito por cento) do valor total do contrato, passando o valor total consolidado de R$ 
239.350,00 (DUZENTOS E TRINTA E NOVE MIL TREZENTOS E CINQUENTA REAIS) para R$ 299.130,00 
(DUZENTOS E NOVENTA E NOVE MIL CENTO E TRINTA REAIS). Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro 
de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 23 de Fevereiro de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


